
       
 

P  O  Z V Á N K A 
 

na odbornou konferenci 
 

VHODNÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 
S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

 
 

Datum konání:    čtvrtek 6. října 2011  od 9 do 15 hodin 
 

Místo konání:      Velký konferenční sál při Kanceláři veřejného ochránce práv  
                             v Brně, Údolní 39 
 

Pořadatelé:         Diecézní charita Brno – Oblastní charita Brno  Effeta denní stacionář 
                             v partnerství s Rašínovou vysokou školou, s.r.o., Brno 
 

Anotace konference: 

 

Konference má otevřít otázku poskytování sociálních služeb lidem s mentálním 
postižením, kteří zvolili alternativu života mimo ústavní péči, aby se začlenili do běžné 
společnosti. Žijí za podpory rodin a ambulantních či terénních služeb mezi námi, ale 
jsou na prahu stáří, které rodinnou péči problematizuje, a vzdaluje je nastavení 
skýtajících se sociálních služeb. Dokážeme změněné potřeby těchto lidí uspokojit? Jak 
mají vypadat služby, které jim ať již doma, anebo v prostředí pobytových zařízení, 
máme nabídnout? 

 

Program konference: 

 

Odborné příspěvky (viz program konference) poskytují fazetový přístup k tématu 
z pohledu geriatrie, etiky, sociologie, kvality života, zahraničních zkušeností, a 
plánování podpory. Na každý příspěvek bude možno zareagovat vzápětí krátkou 
diskusí. Odpolední program bude tvořen dvěma paralelně probíhajícími workshopy. 
 

Cílová skupina účastníků: 
 

Management a pracovníci sociálních služeb, rozhodující úředníci, sociální pracovníci, 
učitelé a studenti odborných škol, uživatelé sociálních služeb, zainteresovaná veřejnost. 

 
Účast na konferenci je díky podpoře dárců bezplatná. Konference není akreditována. 
Z konference bude vydán sborník, který lze objednat u pracovnic registrace. 
 

Bližší informace u koordinátora konference  na e-mailu vladimir.hejtmanek@charita.cz,                
                                                         nebo na tel. 731 428 488 (Mgr. Vladimír Hejtmánek) 
 

Přihlášky se přijímají v pořadí došlých až do naplnění kapacity sálu. Administrace a 
přihlášky počtu osob nejlépe e-mailem na  adresu ekonom@ravys.cz ,  
                                                         nebo na tel.: 541 241 624  (paní Andrea Spoustová) 

 

http://www.ravys.cz                                          www.brno.charita.cz 

mailto:vladimir.hejtmanek@charita.cz
mailto:ekonom@ravys.cz
http://www.ravys.cz/
http://www.brno.charita.cz/


       
 

Konference 
 

VHODNÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY PRO SENIORY 
S MENTÁLNÍM POSTIŽENÍM 

 
 

Datum konání:    čtvrtek 6. října 2011  od 9 do 15 hodin 
 

Místo konání:      Velký konferenční sál při Kanceláři veřejného ochránce práv  
                             v Brně, Údolní 39 
 

Pořadatelé:          Diecézní charita Brno – Oblastní charita Brno,  Effeta denní stacionář, 
                              v partnerství s Rašínovou vysokou školou, s.r.o., Brno 

 
 

Program: 
 

8.30 –  9.00     Prezentace účastníků 
9.00 –  9.30     Zahájení konference, úvod do problematiky  
 
9.30 – 10.00    Geriatrická křehkost  (MUDr. Ladislav Kabelka, Ph.D., 
                        Diecézní charita Brno -  Hospic sv. Josefa) 
10.00 – 10.30  Etické aspekty služeb seniorům s mentálním postižením 
                        (MUDr. Jiří Ježek,  AGNES) 

 

15 minut přestávka na kávu 
 

10.45 – 11.45  Možnosti a omezení v životě seniorů s mentálním postižením 
                        (Dr. Ivo Šelner, MAS, Caritas Voralrlberg, Rakousko) 
 

                                                 45 minut přestávka na občerstvení 
 

12.30 – 13.00   Právní postavení lidí se sníženou schopností přijímat rozhodnutí  
                        (Jan Strnad, QUIP – Společnost pro změnu) 
13.00 – 13.30  Stereotyp jako osobní cíl   (Mgr. Jan Kostečka, Proutek o.s.) 
13.30                Ukončení přednáškové části konference 
 

13.40 – 14.40   Paralelní workshopy na témata: 
                         I.  Etika v sociálních službách seniorů s postižením   (MUDr. Jiří Ježek) 
                         II. Možnosti ovlivnění právního postavení uživatele služby  (Jan Strnad)  
 

Po každém příspěvku bude dán prostor pro dotazy posluchačů, 
 v jejichž důsledku může dojít k omezenému časovému posunu programu. 

 
Průvodní akce: 

- Představení a prodej děl uživatelů služby Effety denního stacionáře 
- Zapojení uživatelů služby sociální terapie – Kavárny Anděl do cateringového servisu 

 
Účast na konferenci je díky podpoře dárců bezplatná. Konference není akreditována. 
Z konference bude vydán sborník, který lze objednat u pracovnic registrace. 

 


